



Informe de Avance de Gestión 3er. Trimestre 2016
SECRETARIA DE FINANZAS

Anexo Estado Analítico de Ingresos
Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2016

Rubro de Ingresos	Ingreso					Diferencia (6 = 5 - 1)
	Estimado (1)	Ampliaciones y Reducciones (2)	Modificado (3= 1 + 2)	Devengado (4)	Recaudado (5)	
Impuestos	2,982,414,390	164,628,108	3,147,042,498	2,496,358,374	2,496,358,374	- 486,056,016
Impuesto Sobre Nomina	1,975,707,380	-	1,975,707,380	1,395,456,736	1,395,456,736	- 580,250,644
Impuesto Sobre Tenencia o Uso Vehicular	779,386,990	152,602,213	931,989,203	931,989,203	931,989,203	- 152,602,213
Impuesto Sobre Enajenacion	80,304,550	10,558,901	90,863,451	90,863,451	90,863,451	- 10,558,901
Impuesto Sobre Hospedaje	31,434,580	-	31,434,580	27,009,632	27,009,632	- 4,424,948
Impuesto Sobre Remediacion Mat. Petreos	65,700,190	-	65,700,190	16,195,526	16,195,526	- 49,504,664
Impuesto Sobre Registro Publico de la Propiedad	40,884,930	-	40,884,930	24,381,062	24,381,062	- 16,503,868
Impuesto Sobre Diversiones y Espectaculos	3,495,870	437,595	3,933,465	3,933,465	3,933,465	- 437,595
Impuesto sobre Loterias	5,499,900	1,029,398	6,529,298	6,529,298	6,529,298	- 1,029,398
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	-	-	-	-	-	-
Contribuciones de Mejoras	382,634,000	54,535,218	437,169,218	415,608,218	415,608,218	- 32,974,218
Para el Fomento a la Educación y de la Seguridad Pública	356,518,000	37,132,287	393,650,287	393,650,287	393,650,287	- 37,132,287
Centro Historico	-	746,263	746,263	746,263	746,263	- 746,263
Responsabilidad Objetiva	1,000	-	1,000	-	-	- 1,000
Cooperaciones	21,560,000	-	21,560,000	-	-	- 21,560,000
Aportación Beneficiarios	4,555,000	16,656,668	21,211,668	21,211,668	21,211,668	- 16,656,668
Derechos	2,144,856,000	213,926,770	2,358,782,770	2,207,917,965	2,207,917,965	- 63,061,965
Derechos de Control Vehicular	1,323,664,460	180,764,669	1,504,429,129	1,504,429,129	1,504,429,129	- 180,764,669
Derechos de Beneficiarios de Minerales	17,119,220	4,499,498	21,618,718	21,618,718	21,618,718	- 4,499,498
Derechos de Registro Publico de la Propiedad	408,849,320	-	408,849,320	302,773,698	302,773,698	- 106,075,622
Derechos de Licencias y Permisos para Manejar	140,200,000	-	140,200,000	109,401,380	109,401,380	- 30,798,620
Derechos de Registro Civil	73,478,000	-	73,478,000	70,240,742	70,240,742	- 3,237,259
Derechos de Lic Establecimientos Bebidas Alcoholicas	110,023,000	-	110,023,000	99,269,696	99,269,696	- 10,753,304
Derechos (Otros)	71,522,000	28,662,603	100,184,603	100,184,603	100,184,603	- 28,662,603
Productos	54,805,000	-	54,805,000	34,113,542	34,113,542	- 20,691,458
Corriente	54,805,000	-	54,805,000	34,113,542	34,113,542	- 20,691,458
Productos de Reditos de Capitales y Valores	54,805,000	-	54,805,000	34,113,542	34,113,542	- 20,691,458
Otros Productos	-	-	-	-	-	-
Capital	-	-	-	-	-	-
Aprovechamientos	303,972,440	-	303,972,440	211,602,735	211,602,735	- 92,369,705
Corriente	303,972,440	-	303,972,440	211,602,735	211,602,735	- 92,369,705
Aprovechamientos de tipo Corriente	303,972,440	-	303,972,440	211,602,735	211,602,735	- 92,369,705
Capital	-	-	-	-	-	-
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios	-	-	-	-	-	-
Ingresos Coordinados Hacendarios	983,465,170	58,239,848	1,041,705,018	869,059,778	869,059,778	- 114,405,392
Impuestos	976,546,610	20,099,609	996,646,219	824,236,243	824,236,243	- 152,310,367
Impuesto sobre la Renta (ISR)	95,979,583	-	95,979,583	21,067,862	21,067,862	- 74,911,722
Impuesto Regimen Intermedio	383,520	-	383,520	53,748	53,748	- 329,772
Impuesto Enajenación de Bienes Inmuebles	73,787,030	-	73,787,030	63,303,244	63,303,244	- 10,483,786
Impuesto Especial Sobre Produccion y Servicios	583,289,730	-	583,289,730	536,706,017	536,706,017	- 46,583,713
Impuesto al Valor Agregado	46,124,737	-	46,124,737	25,010,241	25,010,241	- 21,114,496
Impuesto al Activo	-	2,548,747	2,548,747	2,548,747	2,548,747	- 2,548,747
Impuesto Sobre Autos Nuevos	174,795,130	-	174,795,130	155,808,642	155,808,642	- 18,986,488
Impuesto General de Importacion	-	140,041	140,041	140,041	140,041	- 140,041
Impuestos Repecos	2,186,880	12,498,650	14,685,530	14,685,530	14,685,530	- 12,498,650
Impuestos Sobre Tenencia Federal	-	4,912,171	4,912,171	4,912,171	4,912,171	- 4,912,171
Derechos	-	305,815	305,815	305,815	305,815	- 305,815
Sernamat	-	305,815	305,815	305,815	305,815	- 305,815
Aprovechamientos	6,918,560	37,834,424	44,752,984	44,517,721	44,517,721	- 37,599,161
Multas no Fiscales	6,918,560	-	6,918,560	6,683,296	6,683,296	- 235,264
Multas Entidades Federativas	-	28,881,955	28,881,955	28,881,955	28,881,955	- 28,881,955
Gastos de Ejecucion	-	8,952,469	8,952,469	8,952,469	8,952,469	- 8,952,469
Participaciones y Aportaciones	36,620,168,350	850,026,595	37,470,194,945	26,007,655,320	26,007,655,320	- 10,612,513,030
Participaciones	-	-	-	-	-	-
Fondo General de Participaciones	11,505,771,974	-	11,505,771,974	9,705,837,563	9,705,837,563	- 1,799,934,411
IEPS Consumo de Cerveza Bebidas y Tabaco	355,641,301	-	355,641,301	210,457,640	210,457,640	- 145,183,661
Fondo de Fomento Municipal	416,357,897	-	416,357,897	359,795,591	359,795,591	- 56,562,306
Fondo de Fiscalización	561,725,359	-	561,725,359	450,530,034	450,530,034	- 111,195,325
Fiscalizacion Conjunta	-	204,622,780	204,622,780	204,622,780	204,622,780	- 204,622,780
Fondo de Compensación ISAN	72,046,440	-	72,046,440	55,991,448	55,991,448	- 16,054,992
Fondo de Compensacion Participables	873,791,480	415,151,208	1,288,942,688	1,288,942,688	1,288,942,688	- 415,151,208
Fondo Minero y de Compensación de Repecos	59,401,000	-	59,401,000	-	-	- 59,401,000
Fondo de Extraccion de Hidrocarburos	30,687,550	-	30,687,550	24,158,312	24,158,312	- 6,529,238
Fondo para Ent. Y Mpios Productores de Hidrocarburos	509,000,000	-	509,000,000	156,185,057	156,185,057	- 352,814,943
Fondo para Ent. Y Mpios Prod de Hidrocarburos 2016	-	140,085,981	140,085,981	284,666,340	284,666,340	- 284,666,340
Aportaciones	-	-	-	-	-	-
Fondo para la Nomina (FONE)	10,028,544,660	-	10,028,544,660	5,228,568,578	5,228,568,578	- 4,799,976,082
Servicios de Salud (FASSA)	1,630,560,280	-	1,630,560,280	1,167,687,662	1,167,687,662	- 462,872,618
Infraestructura Social (FAIS)	498,911,280	-	498,911,280	448,135,416	448,135,416	- 50,775,864
Fortalecimientos a Municipios (FORTAMUN)	1,508,388,050	-	1,508,388,050	1,129,843,296	1,129,843,296	- 378,544,754
Aportaciones Múltiples (FAM) Asistencia Social	369,550,000	159,151,257	528,701,257	111,348,663	111,348,663	- 258,201,327
Aportaciones Múltiples (FAM) Educación Básica	-	59,105,925	59,105,925	59,105,925	59,105,925	- 59,105,925
Aportaciones Múltiples (FAM) Ed. Media y Superior	-	100,045,332	100,045,332	100,045,332	100,045,332	- 100,045,332
Aportaciones Múltiples (FAM) Educacion al 100	-	90,166,626	90,166,626	90,166,626	90,166,626	- 90,166,626
Educación Tecnológicas y de Adultos (FAETA)	248,287,700	-	248,287,700	180,172,649	180,172,649	- 68,115,051
Seguridad Pública (FASP)	196,443,890	-	196,443,890	196,086,168	196,086,168	- 357,722
Fortalecimiento a las Entidades Federativas (FAFEF)	658,688,490	-	658,688,490	490,743,837	490,743,837	- 167,944,653
Convenios	-	-	-	-	-	-



Informe de Avance de Gestión 3er. Trimestre 2016
SECRETARIA DE FINANZAS
Anexo Estado Analítico de Ingresos
Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2016

Rubro de Ingresos	Ingreso					Diferencia (6 = 5 - 1)
	Estimado (1)	Ampliaciones y Reducciones (2)	Modificado (3= 1 + 2)	Devengado (4)	Recaudado (5)	
Otros Convenios	7,096,371,000	-	7,096,371,000	4,064,563,715	4,064,563,715	- 3,031,807,285
PROGRAMA PRODUCTIVIDAD RURAL PARA ATENDER A PEQUEÑOS PRODUCTORES 2016				25,007,273	25,007,273	
FOMENTO A LA AGRICULTURA COMPONENTE AGROPRODUCCION 2016				30,000,000	30,000,000	
CECITEC				264,105,295	264,105,295	
FONDO CONCURSABLE EDUC MEDIA SUPERIOR 2015				16,282,345	16,282,345	
APOYO FINANCIERO EXTRAORDINARIO NO REGULARIZABLE 2016 PARA SOLVENTAR GTOS				297,192	297,192	
CONVENIO DE APOYO FINANCIERO PARA LA AUTONOMIA DE GESTION (UA DE C) 2016				275,000	275,000	
FONDO CONCURSABLE DE INVERSION EN INFRAESTRUCTURA PARA EDUC MEDIA SUPERIOR 2016				1,827,090	1,827,090	
RAMO 11 GASTOS DE OPERACION 2013 COBAC				27,078,271	27,078,271	
COLEGIO DE BACHILLERES COAHUILA 2016				25,447,193	25,447,193	
CONVENIO DE APOYO FINANCIERO LA AUTONOMIA DE GESTION (COBAC, CONALEP Y CECYTE) 2016				6,068,494	6,068,494	
PROGRAMA CAMINOS PUENTES FED PIEDRAS NEGRAS 2015				313,281	313,281	
PROGRAMA CAMINOS Y PUENTES FEDERALES ACUÑA 2015				393,299	393,299	
CAMINOS Y PUENTES FEDERALES PIEDRAS NEGRAS 2016				2,523,532	2,523,532	
CAMINOS Y PUENTES FEDERALES ACUÑA 2016				3,347,604	3,347,604	
IMPLEMENTACION DE LA REFORMA DEL SISTEMA DE JUSTICIA PENAL 2016.				18,331,030	18,331,030	
CUARTA EDICION DEL PREMIO IBEROAMERICANO DE POESIA MANUEL ACUÑA 2016.				2,500,000	2,500,000	
V FESTIVAL INFANTIL Y JUVENIL LA MAROMA 2016				3,000,000	3,000,000	
V FESTIVAL DE LA PALABRA 2016				2,000,000	2,000,000	
CUARTO ENCUENTRO MUNDIAL DE POETAS 2016				1,448,652	1,448,652	
TERCERA EDICION DE DIFUSION DE LA CULTURA Y LAS ARTES COAH FUERA DEL EDO 2016.				2,000,000	2,000,000	
APOYO A INSTITUCIONES ESTATALES DE CULTURA 2016				34,179,025	34,179,025	
CONVENIO DE COORDINACION PARA EL SUBSIDIO EN MATERIA DE FORTALECIMIENTO TURISTICO.				78,834,021	78,834,021	
CONVENIO DE COORDINACION PARA EL OTORGAM DE UN SUBSIDIO TURISTICOS DIVERSIFICADOS				1,225,000	1,225,000	
FONDO PARA LA ACCESIBILIDAD EN EL TRANSPORTE PUBLICO PERSONAS DISCAPACIDAD 2016.				5,719,127	5,719,127	
PROGRAMA (PROTAR INFRAESTRUCTURA 2014)				1,444,011	1,444,011	
ORGANISMO CUENCA CUENCAS CENTRALES DEL NORTE PROAGUA APARTADO URBANO 2016.				57,829,318	57,829,318	
ORGANISMO CUENCA CUENCAS CENTRALES DEL NORTE PROAGUA APARTADO RURAL 2016.				28,583,881	28,583,881	
ORGANISMO CENTRALES DEL NORTE PROSAN INFRAESTRUCTURA 2016.				15,000,000	15,000,000	
OCRB PROAGUA APAUR 2016				2,000,000	2,000,000	
COMITE TECNICO DE AGUAS SUBTERRANEAS DEL ACUIFERO CUATROCIENEGAS 2016				200,000	200,000	
COMITE TECNICO DE AGUAS SUBTERRANEAS DEL ACUIFERO CUATROCIENEGAS-OCAMPO 2016				175,000	175,000	
REG EST PROTECCION SOCIAL (REPSS CUOTA SOCIAL 2015				28,198,111	28,198,111	
FORTALECIMIENTO DE ACCIONES DE SALUD PUBLICA EN ENTIDADES FED 2016 (AFASPE 2016).				61,237,068	61,237,068	
FONDO DE APORTACIONES PARA LOS SERVICIOS DE SALUD A LA COMUNIDAD (FASSC 2016).				7,675,415	7,675,415	
REGIMEN ESTATAL DE PROTECCION SOCIAL 2016 (REPSS CUOTA SOCIAL 2016).				219,132,785	219,132,785	
FORTALECIMIENTO A LA ATENCION MEDICA 2016				1,943,401	1,943,401	
E025-PROGRAMA DE PREVENCION Y TRATAMIENTO DE ADICCIONES 2016				2,000,000	2,000,000	
PROGRAMA DE APOYOS PARA LA PROTECCION DE LAS PERSONAS EN ESTADO DE NECESIDAD 2016				2,422,859	2,422,859	
CALIDAD EN LA ATENCION MEDICA 2016				278,960	278,960	
REGULACION Y VIGILANCIA DE ESTABLECIMIENTOS Y SERVICIOS DE ATENCION MEDICA G005 2016				1,325,000	1,325,000	
FONDO ZONA METROPOLITANA DE MONCLOVA-FRONTERA 2016				23,893,937	23,893,937	
FONDO ZONA METROPOLITANA DE PIEDRAS NEGRAS 2016				19,115,150	19,115,150	
FONDO ZONA METROPOLITANA DE LA LAGUNA 2016				59,421,637	59,421,637	
FONDO ZONA METROPOLITANA DE SALTILLO 2016				77,757,875	77,757,875	
SUB PROGRAMA INFRAESTRUCTURA REHABILITACION Y/O EQ. DE ESPACIOS ALIMENTARIOS 2016.				586,250	586,250	
SUB PROGRAMA COMUNIDAD DIFERENTE 2016				2,300,000	2,300,000	
PROGRAMA PARA LA FISCALIZACION DEL GASTO FEDERALIZADO (PROFIS) 2016				5,741,689	5,741,689	
PROYECTOS DE DESARROLLO REGIONAL 2016				37,661,120	37,661,120	
PROGRAMAS REGIONALES A 2016				2,308,288	2,308,288	
PROGRAMAS REGIONALES B 2016				10,679,127	10,679,127	
PROYECTOS DE DESARROLLO REGIONAL B 2016				90,988,000	90,988,000	
PROGRAMAS REGIONALES C 2016				1,034,800	1,034,800	
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE COAH. (SUBS. FEDERAL)				1,148,732,548	1,148,732,548	
INST. DE CAPACITACION P/TRABAJO DEL EDO. COAH.				36,896,868	36,896,868	
APOYO FINANCIERO TELEBACHILLERATO COMUNITARIO 2013				4,307,582	4,307,582	
FIDEICOMISO PUENTE INTERNACIONAL II PIEDRAS NEGRAS				25,000,000	25,000,000	
APOYOS FINANCIEROS SERV. NAC DE EMPLEO COAHUILA				4,706,184	4,706,184	
ADQUISICION DE CUATRO CAMIONES MPIO DE PARRAS 2015				276,800	276,800	
AFILIATE 2015				2,110,384	2,110,384	
PRODEMI 744817				15,512,603	15,512,603	
PROGRAMA DE LA REFORMA EDUCATIVA 2015				2,350,000	2,350,000	
RECURSOS REMANENTES DEL FAM (2015-2040)				46,050,757	46,050,757	
SITEMATIZACION Y AUTOMATIZACION PERMISO CONSTRUCCION MATAMOROS (FEDERAL) 2015.				1,488,000	1,488,000	
SISTEMATIZACION Y AUTOMATIZACION PERMISO CONSTRUCC				1,488,000	1,488,000	
SISTEMATIZACION Y AUTOMATIZACION PERMISO CONSTRUCC				1,488,000	1,488,000	



Informe de Avance de Gestión 3er. Trimestre 2016
SECRETARIA DE FINANZAS
Anexo Estado Analítico de Ingresos
Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2016

Rubro de Ingresos	Ingreso					Diferencia (6 = 5 - 1)
	Estimado (1)	Ampliaciones y Reducciones (2)	Modificado (3= 1 + 2)	Devengado (4)	Recaudado (5)	
SISTEMATIZACION Y AUTOMATIZACION PERMISO CONSTRUCC				1,488,000	1,488,000	
SISTEMATIZACION Y AUTOMATIZACION PERMISO DE CONST				1,488,000	1,488,000	
CONVENIO MUNICIPAL DE HIDROCARBUROS 2015 MUNICIPIO				10,167,351	10,167,351	
CONVENIO MUNICIPAL DE HIDROCARBUROS 2015 MUNICIPIO				14,920,516	14,920,516	
CONVENIO MUNICIPAL DE HIDROCARBUROS 2015, MUNICIPI				3,973,517	3,973,517	
CONVENIO MUNICIPAL DE HIDROCARBUROS 2015, MUNICIPI				5,121,525	5,121,525	
CONVENIO MUNICIPAL DE HIDROCARBUROS 2015, MUNICIPI				4,240,326	4,240,326	
CONVENIO MUNICIPAL DE HIDROCARBUROS 2015, MUNICIPI				288,561	288,561	
CONVENIO MUNICIPAL DE HIDROCARBUROS 2105, MUNICIPI				7,824,000	7,824,000	
CONVENIO MUNICIPAL DE HIDROCARBUROS 2015, MUNICIPI				31,052,650	31,052,650	
MEXICO CULTURA PARA ARMONIA 2015				580,000	580,000	
CONTINGENCIAS CIUDAD PIEDRAS NEGRAS, COAHUILA 2015				847,500	847,500	
PROGRAMA SEGURO MEDICO SIGLO XXI 2016				6,380,738	6,380,738	
FORTALECIMIENTO A LA ATENCION MEDICA 2016				4,311,803	4,311,803	
FORTALECIMIENTO FINANCIERO 2016				275,000,000	275,000,000	
PROGRAMA PARA EL DESARROLLO PROFESIONAL DOCENTE 2016.				21,595,626	21,595,626	
PROGRAMA NACIONAL DE CONVIVENCIA ESCOLAR 2016				767,986	767,986	
PROGRAMA ESCUELAS DE TIEMPO COMPLETO 2016				171,090,540	171,090,540	
PROGRAMA NACIONAL DE BECAS (TIPO BASICO) 2016				2,317,384	2,317,384	
PROGRAMA NACIONAL DE INGLES 2016				11,977,015	11,977,015	
PROGRAMA PARA LA INCLUSION Y LA EQUIDAD EDUCATIVA				5,935,440	5,935,440	
PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO DE LA CALIDAD DE EDUCA				15,266,636	15,266,636	
SERVICIO EDUCATIVO DENOMINADO COMUNITARIO 91 (2016).				41,889,140	41,889,140	
PROSPERA PROGRAMA DE INCLUSION SOCIAL 2016				29,125,671	29,125,671	
FORTASEG 2016				177,644,530	177,644,530	
CONVENIO DE COORDINACION PARA EL SUBSIDIO EN MATERIA DE FORTALECIMIENTO TURISTICO.				19,232,925	19,232,925	
CONVENIO DE COORDINACION PARA EL OTORGAM DE UN SUBSIDIO TURISTICOS DIVERSIFICADOS.				525,000	525,000	
MANEJO DE RESIDUOS ELECTRONICOS EN ACUNA, PIEDRAS NEGRAS, GUERRERO 2016.				435,809	435,809	
INGRESO POR NOMINAS SEGURIDAD ESTATAL				5,282,117	5,282,117	
INCENDIOS FORESTALES 2016				3,286,800	3,286,800	
PROGRAMA DE APOYO A INSTANCIAS DE MUJERES (PAIMEF 2016).				9,229,766	9,229,766	
PROGRAMA FORTALECIMIENTO A LA TRANSVERSALIDAD DE LA PRESPECTIVA DE GENERO 2016.				5,399,613	5,399,613	
PROGRAMA NACIONAL DE PREVENCION DEL DELITO 2016				42,479,151	42,479,151	
FONDO PARA EL FORTALECIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA ESTATAL Y MUNICIPAL 2016.				148,836,588	148,836,588	
REHABILITACION DEL TEMPLO DE SANTIAGO APOSTOL 2016				8,000,000	8,000,000	
S267 PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO DE CALIDAD EDUCATIVA (PACTEN) 2016				24,921,726	24,921,726	
FORTALECIMIENTO FINANCIERO B 2016				200,000,000	200,000,000	
FORTALECIMIENTO FINANCIERO PARA INVERSION C 2016				3,500,000	3,500,000	
PROGRAMA DE BECA DE APOYO A LA PRACTICA INENSIVA Y AL SERVICIO SOCIAL PROBAPISS 2016				4,403,700	4,403,700	
PROGRAMA DE MODERNIZACION INTEGRAL DEL REGISTRO CIVIL 2016 (FEDERAL)				1,322,966	1,322,966	
PUNTO MUJERES MOVIENDO MEXICO COAHUILA 2016				2,922,226	2,922,226	
PROGRAMA PARA EL DESARROLLO DE LA INDUSTRIA DEL SOFTWARE PROSOFT 2016				7,083,487	7,083,487	
FORTALECIMIENTO FINANCIERO PARA IMPULSAR LA INVERSION E 2016				20,000,020	20,000,020	
FONDO PARA EL FORTALECIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA ESTATAL Y MUNICIPAL B 2016				17,607,365	17,607,365	
FORTALECIMIENTO FINANCIERO G 2016				50,000,000	50,000,000	
FORTALECIMIENTO FINANCIERO PARA INVERSION F 2016				40,688,880	40,688,880	
PROGRAMA DE MODERNIZACION INTEGRAL DEL REGISTRO CIVIL 2016 (ESTATAL)				566,985	566,985	
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	290,753,000	-	290,753,000	249,878,304	249,878,304	40,874,696
Fideicomiso para Infraestructura en los Estados Fies	290,753,000	-	290,753,000	-	-	
Fideicomiso Fondo de Estabilizacion de los Ing FEIEF 16	-	-	-	249,878,304	249,878,304	
Otros Ingresos y Beneficios	-	17,298,794	17,298,794	17,298,794	17,298,794	17,298,794
INGRESOS POR REINTEGROS PRESUPUESTALES	-	17,298,794	17,298,794	17,298,794	17,298,794	
Total De Ingresos	43,763,068,350	1,358,655,333	45,121,723,683	32,509,493,030	32,509,493,030	-11,253,575,320